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News from Saab 1 juli 2025 

 

Saab har sjösatt det första 

signalspaningsfartyget för Polen 

 
Den 1 juli 2025 sjösattes det första polska 

signalspaningsfartyget från Saab i Gdańsk, Polen. Vid 

ceremonin deltog representanter för Polens 

försvarsdepartement och från departementets 

upphandlingsmyndighet Armament Agency samt 

ytterligare polska och svenska representanter. Ceremonin 

innebär att det första av två signalspaningsfartyg som 

beställts till Polens ‘DELFIN’-program nu är sjösatt. 

 

Efter kölsträckningsceremonin i november 2023 utgör sjösättningen nästa 

milstolpe. Innan fartyget tas i tjänst kommer det att utrustas med nödvändiga 

spaningssystem och genomgå sjöprov. 

Det första fartyget i ‘DELFIN’-programmet heter ”ORP Jerzy Różycki”, efter 

matematikern, kryptografen och medarbetaren vid Chifferbyrån som under 

mellankrigstiden var med och knäckte koden för den tyska krypteringsmaskinen 

Enigma. 

- Dagens sjösättning utgör en viktig milstolpe och visar på det starka samarbete 

och gemensamma vision som finns i detta projekt. Det här är ett exempel på 

hur nationer runt Östersjön, med liknande behov och erfarenheter, kan 

samarbeta för att utveckla lösningar som gynnar oss alla. Projektet visar på 

avancerad teknik och förmågor som kommer att vara avgörande för att Europa 

ska stå emot uppkomna hot och hålla våra samhällen trygga, säger Saabs vd 

och koncernchef Micael Johansson. 

Ett signalspaningsfartyg används för att samla in underrättelseinformation i den 

marina miljön. 

Saab är huvudentreprenör för fartygen inom DELFIN-programmet. Remontowa 

Shipbuilding S.A. är underleverantör för konstruktionen och polska företaget 

MMC stöder Saab med designarbeten. Saab är ansvarig för leverans och 

integration av avancerade ledningssystem. Ytterligare aktörer från den polska 

försvarsindustrin bidrar till genomförandet av projektet.  

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 25 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 
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del av många nationers försvarsförmåga. 

 

 

Saab AB (publ) 

SE-581 88 Linköping 

Sverige 

 

Organisationsnummer: 556036-0793 


